
 
 
  
  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO   
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Tibau - RN, no uso de suas atribuições, em conformidade com 

o Inciso I, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR, 

DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO 

DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO PODER 

LEGISLATIVO DE TIBAU-RN, CONFORME PROJETO BÁSICO.  

EMPRESA VENCEDORA: ANDERSON RODRIGUES CAVALCANTE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 

26.690.333/0001-83. 

ENDEREÇO: RUA DA LAGOSTA, Nº 310, CENTRO, TIBAU-RN 

VALOR GLOBAL: R$ 81.654,94 (Oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa 

e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: a partir de 03 de Outubro de 2023 à 31 de Dezembro de 2023.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.031 – CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.001.2005 – MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU 

44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES  

15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS  

 

Tibau - RN, 02 de Outubro de 2023. 
 
 
 

 
ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 

 
 
 

  



 
 

Tibau - RN, 02 de Outubro de 2023. 
  

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE TIBAU, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade dispensa nº DV00034/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E MANUTENÇÃO DO 
PRÉDIO SEDE DO PODER LEGISLATIVO DE TIBAU-RN, CONFORME PROJETO 
BÁSICO; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

  
- ANDERSON RODRIGUES CAVALCANTE LTDA. 
CNPJ: 26.690.333/0001-83 
Valor: R$ 81.654,94 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

Presidente 


